
 

1 

Pašík Rudla 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šimon Borik 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žilo bylo jednou jedno prasátko a to prasátko se jmenovalo Rudla. Pašík Rudla žil se 

svými rodiči v domku nedaleko smrkového lesa.  



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednoho dne jej kamarádi chtěli přemluvit, aby se šel s nimi koupat. Ze začátku Rudla 

nechtěl, ale nakonec souhlasil, a tak se mohl společně se svými kamarády liškou 

Zdiškou, ježkem Bédou a zajícem Lojzou poprvé vydat k rybníku. 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Všichni se náramně bavili. Jenom Rudla ne, jelikož se bál vody. 



 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kamarádi mu však chtěli od strachu pomoci, a tak vymysleli plán, který by přinutil 

Rudlu skočit do rybníka. Hodili totiž do vody krabičku se sušenkami, které měl tuze 

rád. 

 



 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rudla samozřejmě neodolal a pro sušenky skočil. Najednou zjistil, že se vody nebojí,   

a dokonce že umí sám plavat. 



 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 Od té doby chodí do rybníka plavat každý den. 



 

8 

 

Konec 


